
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:  
»مولدسازی« »قانون« را 

تعطیل کرده است
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از تعطیلی قانون، با توجه به شیوه واگذاری اموال 
غیرمنقول دولت خبر داد. محمود عباس‌زاده مشکینی 
در گفت‌وگو با »خبرآنلاین« گفت:‌ »اگر یک شورای 
عالی برای نظارت، بررسی و رفع موانع تشکیل می‌شد 
خیلی خوب بود؛ اما اینکه قانون را تعطیل کنیم و یک 
تیم هفت نفره را جایگزین قانون کنیم، به نظر من اصلا 
درست و منطقی نیست. به ویژه اینکه بیاییم مجلس را 
که در راس نهادهای نظام و منتخب مستقیم مردم است 
و در نهادینه کردن موضوع می‌تواند کمک کند را کنار 

بگذاریم خوب نیست.«
    

دادستان تهران:
هر طور شده باید مردم را 

راضی نگه داریم
دادستان تهران گفت: حضور مردم در راهپیمایی 
22 بهمــن قطعاً به مــا می‌گوید مســئولین باید در 
خدمت‌رسانی مخلصانه به مردم دریغ نداشته باشند 
و هر طوری شــده مردم را راضی نگه داریم، زیرا مردم 
شایســته بهترین احترامات و تکریم‌ها هستند. علی 
صالحی در گفت‌وگو با ایلنــا، درخصوص فرمان عفو 
رهبری افزود: قطعاً این عفو به وفاق و اتحاد ملی خیلی 
کمک می‌کند و موثر است و نظام در اوج اقتدار خود این 

فرمان عفو را صادر کرده که قطعاً موثر خواهد بود.
    

امام جمعه اردبیل: 
اگر مردم جرات نکنند حرف بزنند، 

حاکم طبق قرآن محکوم است
امام جمعه اردبیل و عضو مجلس خبرگان رهبری 
گفت: حاکم اگر طــوری معامله کند که مردم جرات 
نداشته باشند حرف بزنند با این آیه محکوم است »قُلْ 
أذُُنُ خَیْرٍ لکَُمْ «. سیدحسن عاملی، در برنامه سمت خدا 
افزود: یک حاکم بزرگترین وصفش این است که گوش 

شنوا داشته باشد و تمام حرف‌ها را بشنود.
    

نماینده ورامین:
رفتارهای میرحسین موسوی 

در پازل معارضین تعریف می‌شود
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس در واکنش به بیاینه اخیر میرحسین موسوی که 
گفته بود »باید به سمت اصلاح قانون اساسی و برگزاری 
همه‌پرســی رفت«، به رویداد۲۴ گفت: فرصت ندارم 
خبر‌های حاشیه‌ساز مثل بیانیه آقای موسوی را ببینم و 
دنبال کنم و اعتقادی هم به مباحث این افراد ندارم. حسین 
نوش‌آبادی افزود: رفتار‌های الان این افراد در پازل سیاسی 
و جریان معارضین تعریف می‌شود و حرف‌هایشان اصلًا 
اهمیتی ندارد. به گفته او،‌ حرکات این‌چنینی توســط 
کسانی که خودشان زمانی مسند امور کشور را داشته‌اند 
در مقابل حرکتی که الان در حال شکل گرفتن است و نظام 
آن را دنبال می‌کند، اصلًا زیبنده نیست. این حرف‌ها و 

حرکات نه جالب و نه به نفع مردم است.
    

رئیس کل دادگستری استان:
 سه هزار و ۵۰۰  نفر در کرمان 

مشمول عفو قرار می‌گیرند
رئیس کل دادگســتری کرمان گفت: سه هزار و 
۵۰۰ نفر در استان مشمول عفو پدرانه رهبر انقلاب 
قرار می‌گیرند؛ اما این به معنای آزادی این افراد نیست 
و ممکن است که منجر به تخفیف مجازات آنها شود. 
ابراهیم حمیدی در شورای حفظ حقوق بیت‌المال 
کرمان افزود: بیش از ۹۵ درصد متهمان و محکومان 
اعتراضات اخیر استان مشمول عفو قرار می‌گیرند و 

پس از احراز شرایط از زندان آزاد می‌شوند.
    

سفیر ایران در بلاروس خبر داد
برنامه‌ریزی برای سفر لوکاشنکو 

به تهران
سفیر جمهوری اســامی ایران در بلاروس گفت 
که دو کشور در حال برنامه‌ریزی برای سفر الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس به تهران هستند. به 
گزارش ایسنا، سعید یاری، تاریخ این سفر را نیمه اول 

ماه مارس سال جاری اعلام کرد.
    

حکم ۲ سال حبس زینب موسوی 
تایید شد

زینب موسوی، کمدین معروف اینستاگرامی، با اشاره 
به اینکه دادگاه انقلاب قم او را به ۲ سال زندان محکوم کرده‌ 
است گفت که مشمول عفو نشده و باید راهی زندان شود. 
او که در صفحات مجازی به »امپراتور کوزکو« شناخته 
می‌شود، دیروز در اینستاگرام نوشت با او تماسی گرفته 
شده که خود را به اجرای احکام معرفی کند. موسوی ۲۰ 

مهر بازداشت و اواخر آبان با تودیع وثیقه آزاد شده بود.
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صبح دیروز، ایرنا از سفر رئیس‌جمهور به چین 
خبر داد. ســفری که بر پایه این خبر پاسخی به 
دعوت رسمی »شی جین پینگ«؛ رئیس‌جمهور 
چین صورت گرفته و مقدمات آن به شهریورماه و 
دعوت پینگ از ابراهیم رئیسی در حاشیه جلسات 

سازمان همکاری شانگهای بازمی‌گردد.
اولین ســوالی که در پی این خبــر برای افکار 
عمومی ایجاد می‌شود، هدف‌گذاری‌های رئیسی و 
دستاوردهای مورد انتظار اوست. با این وجود ایرنا 
در متن خبر مورداشاره صرفا به گفتن برنامه‌های 
این سفر ۳ روزه بسنده کرده است. هرچند اندکی 
بیش از یک ساعت و نیم بعد و با انتشار مصاحبه‌ای از 
علاء‌الدین بروجردی؛ رئیس انجمن دوستی ایران 
و چین و سفیر ســابق ایران در این کشور، به بیان 
فرصت‌های متعدد همکاری میان ایران و چین با 
تاکید موکد بر دستاوردهای تکنولوژیکی چین 
پرداخت. اما آیا به راستی می‌توان از این دیدار توقع 

دستاوردهای ملموس و تعیین‌کننده داشت؟
ایرنا در انتهای خبر ســفر رئیسی با ذکر ارقام 
صادرات و واردات میان ایران و چین، این کشــور 
را »بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران« نام نهاده و 
با استناد به آمار 10 ماهه گمرک ایران، از صادرات 
۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیونی ایران به چین و واردات 
۱۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیونی ایران از این کشور اشاره 
کرده است. موضوعی که به نظر می‌رسد از دید این 
خبرگزاری یک نشــانه مهم اقتصادی و دلیلی بر 
روابط راهبردی میان دو کشور است. اما برای یافتن 
میزان اهمیت واقعی و اثرگذاری این اعداد، باید به 
ارقام مبادلات اقتصادی چین با سایر کشورهای دنیا 
نگاهی گذرا افکند و به این نتیجه رسید که  به دلایل 
واضح، بهترین مقصد تجاری چین، کشــورهای 
حوزه خلیج فارس اســت. زیرا وقایع متعددی در 
این کشورها در جریان است که می‌تواند بر آینده 

خاورمیانه تاثیر بگذارد.
خبرآنلاین طی گزارشی به تاریخ یکم  دی‌ماه 
امسال و تحت عنوان »دهن‌کجی رئیس‌جمهور 
چین به تمامیت ارضی ایران«، چین را »بزرگ‌ترین 
شریک تجاری شورای همکاری خلیج)فارس( و 
بزرگ‌ترین بازار صادرات محصولات محصولات 
پتروشیمی« معرفی می‌کند و در ادامه می‌نویسد: 
»در سال ۲۰۲۱ تجارت دوطرفه)میان چین و این 
شــورا( از ۲۳۰ میلیارد دلار فراتر رفت و واردات 
نفت خام چین از کشورهای شــورای همکاری 
خلیج)فارس( به بیش از ۲۰۰ میلیون تن رسید.«  
این خبرگزاری می‌افزاید: »دو طرف از همکاری 
گســترده و عمیق در زمینه‌های ســنتی مانند 
ظرفیت تولید، توسعه زیرساخت‌ها، سرمایه‌گذاری 

و مالی برخوردار هستند.«
به عبارت دیگر در مقابــل تبادل تجاری ۲۳۰ 
میلیاردی چین با این شــورا و یا حتی واردات ۷۲ 
میلیارد دلاری چین از عربستان و سرمایه‌گذاری 
۵۰ میلیارد دلاری اخیر این کشور در عربستان)به 
نقل از یورونیوز و براساس گزارش بلومبرگ(، جمع 
کل واردات و صادرات ایران به و از چین اندکی بیش 

از ۲۵ میلیارد تومان است. این تفاوت اعداد، از جهت 
سوگیری سیاست‌های اقتصادی چین بسیار مهم 
است زیرا این کشور بارها نشــان داده که مسائل 
اقتصادی را بر هر مسئله دیگری ارجحیت داده و 
سیاست را تابع اقتصاد نمی‌داند. بلکه سیاست خود 

را هم عرض و زیر لایه اقتصاد پیش می‌برد.

تا پول داری رفیقتم!
موضع‌گیــری بحث‌برانگیــز و توهین‌آمیز 
رئیس‌جمهور چین در ماجرای استفاده از عنوان 
جعلی عربی برای نام بردن از خلیج فارس و سایر 
مواضع وی که تلویحا برخلاف خواست ایران بود، 
ذیل همان بحث اهمیت اقتصاد برای این کشور، 

غیرقابل قبول، اما قابل فهم است.
بنابراین طبیعی اســت که ایران برای این‌که 
همچنان چین را در کنار خود داشــته باشد، باید 
پیشنهادهای وسوسه‌برانگیزی روی میز بگذارد. 
پیشنهادهایی که بتواند چین را قانع کند که روابط 
اقتصادی گسترده‌تری با ایران برقرار کند، به نحوی 
که مزایای روابط اقتصادی با کشــورهای حوزه 
خلیج فارس تحت‌الشعاع قرار گیرد. این مسئله 
شاید امروز تعیین‌کننده نباشد، اما شاید در آینده 
روزی فرابرســد که چین بنا به مصلحت خویش 
بخواهد میان ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس 

ارجحیت قائل شود.
از این رو و با وجود نیاز مبرم چین به انرژی‌هایی 
نظیر نفت و گاز، به دلیل مسائلی چون تحریم‌های 
ایران و تلاش روســیه برای کنــار زدن ایران در 
بازارهای انرژی چین، عملا دســت رئیســی در 
بالابردن ارزش مالی صادرات به چین بسته است 
و به همین دلیل برگ‌های برنده او صرفا در حوزه 

صادرات چین و سرمایه‌گذاری‌های این کشور در 
ایران محدود می‌شود که باز هم تحریم‌های متعدد، 

مانعی بحث‌برانگیز خواهد بود.
در مقابــل کشــورهای حوزه خلیــج فارس 
محدودیت‌های ایران در گسترش مبادلات مالی 
با چین را ندارند و به واقع، تلاش‌های معناداری در 
این راستا انجام می‌دهند. تلاش‌هایی که بیش از 
آن‌که به دلیل رونق اقتصادی باشد، اهداف سیاسی 
را دنبال می‌کند. از این رو عملا رئیسی در چین با 
یک ماموریت غیرممکن و یا حداقل بسیار دشوار 

روبرو است.

کپی‌برداری کشورهای عربی
 از دست اسرائیل

هنری جان تمپل؛ نخست‌وزیر انگلستان در 
ســال‌های ۱۸۵۰ تا ۱۸۶۰ می‌گوید: »انگلستان 
دوســتان و دشــمنان دائمی ندارد؛ بلکه منافع 

دائمی دارد.«
این جمله را می‌توان بنیان اصلی روابط خارجی 

برشمرد. با این وجود در سیاست اصطلاحاتی مانند 
دوستی، دشمنی و دشمن دوست من، دوست من 
است، به وفور استفاده می‌شود اما اصطلاح دیگری 
نیز می‌توان به این مجموعه افزود: دوست دشمن 

من، می‌تواند دوست من هم باشد.
همین سیاست موجب سوق دادن اسرائیل به 
سمت روسیه شد. اسرائیل با توجه به نفوذ و قدرت 
ایران در منطقه به این نتیجه رسید که به تنهایی یا 
به کمک آمریکا و اروپا نمی‌تواند ایران را مهار کند 
و یا حداقل این دوستی‌ها اطمینان خاطر لازم را به 
اسرائیل نمی‌دهند. از این رو رژیم اسرائیل دکترین 
جدیدی در سیاست خارجی خود اتخاذ و تلاش 
کرد با گسترش روابط با روســیه، از این کشور با 
توجه به روابط متقابلش با ایران، در مواقع لزوم برای 
مهار ایران اســتفاده کند. اعلام حمایت پوتین از 
اسرائیل)ایسنا به نقل از وزیر وقت مسکن اسرائیل 
در آبان ۱۴۰۰( و روابط صمیمانــه او با نتانیاهو 
و اســتقبال از نخســت‌وزیری وی)مهر به نقل از 
خبرگزاری فرانسه در ۹ دی ۱۴۰۱( از جمله این 
موارد است. هرچند پوتین در کارنامه خود سابقه 
دفاع از مردم و کشور فلسطین را نیز دارد و از طرفی 
حمایت برخی مقامات اسرائیل از اوکراین، موجب 
دلخوری‌هایی بین روسیه و اسرائیل شده است. اما 

اصل مسئله همچنان پابرجاست.
به هر حال به نظر می‌رســد کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس نیــز تصمیم گرفته‌اند همین 
رویکرد و سیاســت را به کار بندند؛ با این تفاوت 
که گسترش روابط با روســیه هنوز مانند روابط با 
چین در مسیر سهل قرار نگرفته؛ هرچند پوتین از 
گسترش همکاری‌ها استقبال کرده است)فارس در 
مطلبی با عنوان»آمادگی پوتین در جهت تقویت 

هرچه بیشتر روابط با اعراب« به تاریخ آبان ۱۴۰۱ 
به این موضــوع پرداخته اســت.( درحال حاضر 
یکی از مهم‌ترین موانع بر سر گسترش روابط بین 
کشــورهای حوزه خلیج فارس با روسیه، جنگ 
اوکراین و فشــار و ممانعت کشــورهای غربی به 
کشورهای عربی برلی قطع رابطه با پوتین است. 
مشکلی که چین، )حداقل تا زمان حمله به تایوان 
که کارشناسان آمریکایی زمان آن را در انتهای این 

دهه میلادی ذکر کرده‌اند(، با آن مواجه نیست.
بنابراین کشورهای عربی تلاش دارند با جلب 
مشارکت هرچه بیشــتر چین به عنوان شریک 
ایران، علاوه بر منفعت‌هــای اقتصادی، منفعت 

سیاسی نیز ببرند.

شریک استراتژیکی که قابل اعتماد نیست
با توجه به جمیع جهات، می‌توان نتیجه گرفت 
که دیدار رؤسای جمهور ایران و چین، به احتمال 
فراوان فاقد نتایج ملموس و گسترده خواهد بود. 
زیرا کاملا قابل پیش‌بینی اســت که کشورهای 
حوزه خلیج فارس نیز با دقت کامل این مذاکرات 
را زیر نظر دارند و قریب به یقیــن آماده خواهند 
بود تا پیشنهادهای بهتری به چین ارائه و به طور 
غیرمســتقیم، نتایج مذاکرات رئیسی را بی‌ثمر 
کنند. بنابراین دستاوردهای رئیسی لز این سفر نه 
در انتهای آن و نه حتی با توجه به روابط ایران و چین 
که با توجه به روابط چین و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس تعیین خواهد شد. حتی این نکته دور از ذهن 
نیست که در آینده‌ای )البته نامعلوم(، کشورهای 
عربی شرط ادامه روابط اقتصادی با چین را قطع 

رابطه این کشور با ایران اعلام کنند.
از طرفی مواضع رئیس‌جمهور چین در مورد 
استفاده از عنوان جعلی خلیج عربی به جای خلیج 
فارس، زیر سوال بردن تمامیت ارضی ایران و اصولا 
نحوه مراودات این کشور با سایر کشورها، هشداری 
آشکار برای مسئولان کشور و به‌ویژه رئیس‌جمهور 
است که بدانند تا چه حد می‌توان روی این شریک 

راهبردی حساب کرد‌. 

جای خالی توجه به افکار عمومی
اهمیتی ندارد که مسئولان منکر این حقیقت 
واضح شــوند اما افکار عمومی مردم ایران نسبت 
به چین مثبت نیســت. ماجرای صیدهای ترال 
چینی‌ها، بدبینی ایرانیان به محصولات چینی 
که خود را در انتقادها و لطیفه‌ها آشــکارا نشان 
داده و همان‌گونه که اشــاره شــد، موضع‌گیری 
رئیس‌جمهور چین درمورد تمامیت ارضی ایران 
و تلاش نه چندان موثر مسئولان چین برای رفع 
و رجوع این مسئله، از جمله مواردی هستند که 

موجب بدبینی عموم جامعه به دولت  چین است.
بنابراین رئیسی علاوه بر جلب توجه چین، باید 
توجه و اعتماد افکار عمومی مردم ایران را نیز جلب 
کند. حال نمی‌دانیم نتیجه تلاش اول چه خواهد 
بود اما متاسفانه تاکنون از تلاش دوم نیز خبر موثری 
منتشر نشده است. ســوال این‌جاست که آیا قرار 
است افکار عمومی همچنان نادیده گرفته شوند و یا 
بالاخره تلاشی برای اقناع افکار عمومی انجام شود؟

دستاوردهای احتمالی سفر رئیس‌جمهور به چین چه خواهد بود؛

دست دادن با واقعیت؛ عکس گرفتن با خیال!
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

ایران برای این‌که همچنان چین 
را در کنار خود داشته باشد، باید 
پیشنهادهای وسوسه‌برانگیزی 
روی میز بگذارد. پیشنهادهایی 
که بتواند چین را قانع کند روابط 
اقتصادی گسترده‌تری با ایران 
برقرار کند، به نحوی که مزایای 

روابط اقتصادی با کشورهای حوزه 
خلیج فارس تحت‌الشعاع قرار گیرد

دادستان کل کشور گفت: افرادی که کشته‌سازی کرده و 
خسارت به بار آوردند، عفو نخواهند شد و باید در پیشگاه قانون 

و مردم جوابگو باشند.
به گزارش قوه قضاییه، محمدجعفر منتظری در بازدید 
از مجموعه زندان مرکزی اصفهان با اشــاره به عفو گسترده 
رهبری و بالاخص عفو زندانیان حوادث اخیــر از زندانیان 

خواست پس از آزادی و بازگشت به جامعه در راه خدمت به 
نظام و مردم گام بردارند.  دادستان کل کشور گفت: در قانون 
اساسی حق عفو به رهبری انقلاب داده شده که به درخواست 
رئیس قوه قضاییه با فرایندی که طی می شود؛ اگر مصلحت 

بدانند افراد مجرم و محکوم را عفو کنند.
منتظری با اشاره به عفو اخیر رهبری یادآور شد: تفاوت 

این عفو با عفوهای گذشته در این بود که علاوه بر محکومین 
عمدی، زندانیان حوادث اخیر و حتی متهمین هم در این گروه 

قرار گرفتند و دامنه عفو بسیار گسترده شد.
دادستان کل کشور تصریح کرد: تفاوت این عفو با عفو های 
گذشته در این بود که علاوه بر محکومین عمدی، زندانیان 
حوادث اخیر را هم مشمول و حتی متهمین هم در این گروه 

قرار گرفتند و دامنه عفو بسیار گسترده شد. منتظری گفت: 
دوست داریم کسی به زندان نیافتد، اما اگر این اتفاق برای او رخ 

داد، زندان محلی برای آموزش او باشد.

دادستان کل کشور:

 افرادی که کشته‌سازی کرده و خسارت به بار آوردند، عفو نخواهند شد

خبر

سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر می گوید براساس 
طرحی در مجلس که در حال کار بر روی آن هستند، کارت ملی 
افراد بی حجاب »در سیستم فریز می شود و خدمات به مدت یک 

ماه به فرد داده نمی شود«.
علی خان محمدی، در گفت و گو با »انتخاب« در رابطه با بحث 
حجاب اظهار کرد: کنترل وضعیت عمومی کشور در موضوع عفاف 
و حجاب مربوط به دیروز و امروز نیست و چندین سال است که 
انجام می شود. یکی از ارگان هایی که وظیفه دارد به این مسئله 
ورود کند »اماکن« است که در روزهای اخیر با همکاری وزارت 
صمت و اتاق اصناف ایران با مجموعه هایی مثل »اوپال« و مراکز 

تجاری دیگر برخورد کردیم.
وی افزود: این جزو مصوبات ســتاد عفاف و حجاب کشــور 
است که وزارت کشور متولی آن است و آنجا خواسته شده که با 

همکاری سه مجموعه پلیس، اماکن و وزارت صمت و اتاق اصناف 
ایران ساماندهی در این حوزه صورت بگیرد.

علی محمدی در توضیح اینکه طرح های مجلس که شامل 
محرومیت های اجتماعی می شود، در چه مرحله ای است، اظهار 
کرد: نمایندگان هم مثل ما دغدغه مند هستند و روی طرح هایی 

کار می کنند تا محرومیت ها و مجازات هایی برای هنجارشکنی 
تعریف شود؛ این طرح ها باید بازدارنده باشد و بتوانند با شیوه هایی 
جدیدتر به مسئله حجاب ورود کنند. وی ادامه داد: در مورد گشت 
ارشاد شیوه های جدیدتری در حال جایگزینی است اما اگر کسی 
با شرایطی نامناسب وارد خیابان شود چه کسی باید او را بگیرد؟! 
بالاخره مجموعه ای باید بیاید و با چنین فردی برخورد کند. در این 
زمینه ها وجود چنین ماشین هایی در سطح شهر نیاز است. عده 
ای به دنبال موضوعی بیشتر از کشف حجاب یا برداشتن گشت 
ارشاد هستند ، باید بدانیم حجاب در کشور قانون است؛ باید در 

مقابل بی قانونی اقدامی شود و تصمیم گرفت.
سخنگوی ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در مورد طرح 
اخیر مجلس برای ضبط کارت ملی افــراد بی حجاب گفت: در 
این طرح کارت ملی در سیستم فریز می شود و خدمات به مدت 

یک ماه به فرد داده نمی شود. امروز در سطح فرودگاه ها می بینیم 
که وقتی خانمی بدون حجاب از گیت رد می شود به او تذکر داده 
می شود، این طرح هم شبیه به همین است؛ ضبط کارت ملی بعد 
از سه بار تذکر انجام می شود. این طرح مجلس است و امروز در 
کارگروه های تخصصی روی آن کار می شود. قبلا در طرح ناظر ۱ 
در خودرو ها فرمانده انتظامی وقت اعلام کرد ۸۱ درصد از کشف 
حجاب ها در خودرو ها با پیامک کاهش پیدا کرده است. آن زمان 

هم بعد از پیامک سوم ماشین توقیف می شد.
علی محمدی با اشاره به برخی پیشــنهادها برای برگزاری 
رفراندوم در مورد مســائل اجتماعی گفت: رفراندوم در قانون 
ما شــرایطی دارد، اگر بخواهیم همه موضوعات اجتماعی را به 
رفراندوم بگذاریم ســنگ روی سنگ بند نمی شود. در حوادث 
اخیر بحثی در مورد حجاب شــروع شد و سپس سمت و سوی 
دیگری رفت اما در نهایت دیدیم که اگر حجاب نباشد به چه سمت 
و سویی می رویم. عده ای بحث همجنسگرایی را مطرح کردند و 
عده ای دیگری تاکید کردند روسری مساله ما نیست و عده ای هم 
آغوش رایگان می خواستند. در چنین شرایطی می بینیم که 

مساله حجاب فقط به اینجا ختم نمی شود.

سخنگوی ستاد »امر به معروف«:

در مورد گشت ارشاد شیوه‌های جدیدتری در حال جایگزینی است

گفت وگو


